香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：00753）

二零一七年股東週年大會投票表決結果

中國國際航空股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，於二零一八年五
月二十五日舉行的本公司截至二零一七年十二月三十一日止年度之股東週年大會（「股
東週年大會」）上通過之決議案結果。

茲提述本公司日期為二零一八年四月四日之通函（「通函」）及日期為二零一八年四月四日
之股東週年大會通告（「通告」），當中載有於股東週年大會上提呈之決議案詳情。除非另
有所指外，本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

董事會欣然宣佈，通告內載列之決議案已於二零一八年五月二十五日（星期五）假座中國
北京市順義區空港工業區天柱路30號C713會議室舉行之股東週年大會上由股東以投票表
決方式正式通過。

股東週年大會的結果

於股東週年大會日期，本公司已發行股份總數為14 , 5 2 4 , 8 1 5 , 1 8 5股。持有合共
11,030,253,613股股份（佔本公司已發行股本總數的75.9408%）的股東及授權代表出席股東
週年大會。

本公司控股股東中航集團公司及中航集團公司全資附屬公司中航有限於在股東週年大會
上提呈的第6項普通決議案中擁有重大權益，故須就該普通決議案放棄表決，且除以下披

- 1 -

露外，已就該等普通決議案放棄表決。由於無心之失，由中航有限實益擁有的1億股H股
於第6項普通決議案投出棄權票。根據本公司《公司章程》的規定，該等1億股H股棄權票不
計入投票結果之中。於股東週年大會日期，中航集團公司及中航有限合共持有
7,508,571,617股本公司股份。因此，有權出席並投票贊成或反對第6項決議案的股份持有
人所持股份總數為7,016,243,568股，而有權出席並投票贊成或反對其他決議案的股份持有
人所持股份總數為14,524,815,185股。

除上文所披露者外，概無任何股份持有人須根據香港上市規則的規定於股東週年大會上
就提呈決議案放棄表決。概無任何股份賦予持有人權利出席股東週年大會但須根據香港
上市規則第13.40條所載於股東週年大會上放棄表決贊成提呈決議案。概無人士於通函內
表明彼等有意於股東週年大會上投票反對該等提呈決議案或放棄表決。

有關於股東週年大會上提呈的決議案的投票表決結果如下：

普通決議案
股東投票

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准本公司董事會二零一七年度
工作報告。

11,028,340,106
(99.9827%)

749,507
(0.0068%)

1,164,000
(0.0106%)

2. 審議及批准本公司監事會二零一七年度
工作報告。

11,028,340,106
(99.9827%)

749,507
(0.0068%)

1,164,000
(0.0106%)

3. 審議及批准本公司在中國會計準則和國
際財務報告準則下分別編製的二零一七
年度經審計合併財務報表。

11,028,340,106
(99.9827%)

749,507
(0.0068%)

1,164,000
(0.0106%)

4. 審議及批准董事會建議的二零一七年度
利潤分配方案。

11,029,987,333
(99.9976%)

14,280
(0.0001%)

252,000
(0.0023%)

5. 審議及批准續聘德勤‧關黃陳方會計師
行為本公司截至二零一八年十二月三十
一日止年度的國際核數師及德勤華永會
計師事務所（特殊普通合夥）為本公司截
至二零一八年十二月三十一日止年度的
國內核數師和內控審計師，及授權董事
會審計和風險管理委員會確定彼等二零
一八年度酬金。

11,029,987,333
(99.9976%)

14,280
(0.0001%)

252,000
(0.0023%)

- 2 -

普通決議案
股東投票

贊成 反對 棄權

6. 審議及批准本公司與中國航空（集團）有
限公司訂立日期為二零一八年三月二十
七日之二零一八年至二零一九年飛機融
資租賃服務框架協議，以及其項下擬進
行之交易及於二零一八年六月一日至二
零一八年十二月三十一日期間以及截至
二零一九年十二月三十一日止財政年度
之建議最高交易金額，即分別為
1,046.59百萬美元及1,492.03百萬美元。

3,524,415,716
(99.9924%)

14,280
(0.0004%)

252,000
(0.0071%)

由於超過50%的票數贊成上述決議案，因此該等決議案已正式通過為普通決議案。

特別決議案
股東投票

贊成 反對 棄權

7. 審議及批准授予董事會發行債務融資工
具之一般性授權之相關決議案。

10,566,798,820
(95.7983%)

460,254,793
(4.1727%)

3,200,000
(0.0290%)

由於超過三分之二的票數贊成上述決議案，因此該決議案已正式通過為特別決議案。

中興華會計師事務所（特殊普通合夥）擔任股東週年大會之投票監察員。

股東已批准截至二零一七年十二月三十一日止年度利潤分配方案及宣派末期股息每10股
人民幣1.1497元（含稅）（相等於每10股1.4189港元）。應付港元金額乃按於股東週年大會宣
派截至二零一七年十二月三十一日止年度末期股息前一個公曆星期中國人民銀行公佈之
人民幣兌換港元匯率中間價的平均值（人民幣0.81026元兌1.00港元）計算。本公司將適時
另行公告派付有關股息的詳情。

承董事會命
中國國際航空股份有限公司

聯席公司秘書
周峰 譚雪梅

中國北京，二零一八年五月二十五日

- 3 -

於本公告日期，本公司的董事為蔡劍江先生、宋志勇先生、史樂山先生、薛亞松先生、
王小康先生*、劉德恒先生*、許漢忠先生*及李大進先生*。

* 本公司獨立非執行董事

- 4 -